

J.O.M. Rustfri Smede og Montage A/S

Industrivej 32, 7700 Thisted

CVR-nr. 30 69 47 32

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018.

Michael Ardahl Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.O.M. Rustfri Smede og Montage A/S Industrivej 32 7700 Thisted
	Telefon: 97920644 Telefax: 97911185
	CVR-nr.: 30 69 47 32 Stiftet: 22. juni 2007 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Grønkjær Sloth, formand Michael Ardahl Hansen Ole Gunner Hansen
Direktion	Michael Ardahl Hansen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af plade- og svejsearbejde mv. for levering af emner til levnedsmiddelindustrien. Der leveres blandt andet til mejerier, storkøkkener samt bryggerier.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.531.873 mod 14.128.048 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.657.250 mod 3.351.805 sidste år. Udviklingen anses for tilfredsstillende og svarer til ledelsens forventninger.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	14.531.873	14.128.048
1 Personaleomkostninger	-8.302.793	-9.001.090
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-277.499	-866.193
Driftsresultat	5.951.581	4.260.765
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.441	5.815
Andre finansielle indtægter	21.526	42.144
Øvrige finansielle omkostninger	-2.543	-4.534
Resultat før skat	5.975.005	4.304.190
2 Skat af årets resultat	-1.317.755	-952.385
Årets resultat	4.657.250	3.351.805
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	657.250	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.648.195
Disponeret i alt	4.657.250	3.351.805

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
4 Grunde og bygninger	2.262.070	2.365.325
4 Produktionsanlæg og maskiner	3.128	15.628
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	279.331	420.075
Materielle anlægsaktiver i alt	2.544.529	2.801.028
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.000	8.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.000	8.000
Anlægsaktiver i alt	2.552.529	2.809.028
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.273.000	1.090.687
Varer under fremstilling	0	25.903
Fremstillede varer og handelsvarer	788.000	1.152.000
Varebeholdninger i alt	2.061.000	2.268.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.559.473	2.343.694
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	77.027	431.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.427.395	885.753
Andre tilgodehavender	180.626	383.872
Periodeafgrænsningsposter	31.695	20.346
Tilgodehavender i alt	5.276.216	4.064.795
Likvide beholdninger	4.420.751	4.551.544
Omsætningsaktiver i alt	11.757.967	10.884.929
Aktiver i alt	14.310.496	13.693.957

Balance 31. december

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	588.236	588.236
Overført resultat	5.356.640	4.699.390
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.944.876</u>	<u>10.287.626</u>
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	49.529	82.605
Hensatte forpligtelser i alt	<u>49.529</u>	<u>82.605</u>
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	378.695	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	741.963	593.529
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.350.831	1.046.799
Anden gæld	1.844.602	1.683.398
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.316.091	3.323.726
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.316.091</u>	<u>3.323.726</u>
Passiver i alt	<u>14.310.496</u>	<u>13.693.957</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	588.236	6.347.585	1.500.000	8.435.821
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.648.195	5.000.000	3.351.805
Egenkapital 1. januar 2017	588.236	4.699.390	5.000.000	10.287.626
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	657.250	4.000.000	4.657.250
	588.236	5.356.640	4.000.000	9.944.876

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.213.700	7.794.893
Pensioner	732.529	822.054
Andre omkostninger til social sikring	167.914	155.594
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>188.650</u>	<u>228.549</u>
	<u>8.302.793</u>	<u>9.001.090</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.350.831	1.046.799
Årets regulering af udskudt skat	<u>-33.076</u>	<u>-94.414</u>
	<u>1.317.755</u>	<u>952.385</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	<u>5.827.000</u>	<u>5.827.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>5.827.000</u>	<u>5.827.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.827.000	-5.244.300
Årets af-/nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-582.700</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-5.827.000</u>	<u>-5.827.000</u>

Noter
4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	3.384.384	1.474.406	1.472.108
Tilgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.384.384</u>	<u>1.474.406</u>	<u>1.498.108</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.019.059	1.458.778	1.052.033
Årets afskrivninger	<u>103.255</u>	<u>12.500</u>	<u>166.744</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.122.314</u>	<u>1.471.278</u>	<u>1.218.777</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.262.070</u>	<u>3.128</u>	<u>279.331</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>2.500.000</u>		

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Igangværende arbejder	77.027	431.130
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>77.027</u>	<u>431.130</u>

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	82.605	177.019
Årets regulering af udskudt skat	<u>-33.076</u>	<u>-94.414</u>
	<u>49.529</u>	<u>82.605</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor pengeinstitutter, er der givet et ejerpantebrev på t.kr. 1.700 med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.262 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.